

## هیئت داوران نشریه در دوره قبل

دکتر خدیو پارسا، پریسا (دانشگاه تهران)  
 دکتر سالم، امین (دانشگاه صنعتی سهند)  
 دکتر سلمان تبریزی، نوشین (پژوهشگاه مواد و انرژی)  
 دکتر شفیعی، سیروس (دانشگاه صنعتی سهند)  
 دکتر شمس نائری، علی (دانشگاه گیلان)  
 دکتر صدرعاملی، سید مجتبی (دانشگاه تربیت مدرس)  
 دکتر طاهونی، نسیم (دانشگاه تهران)

دکتر الیور دی، علی (دانشگاه علم و صنعت ایران)  
 دکتر بهرامیان، احمد رضا (دانشگاه تربیت مدرس تهران)  
 دکتر پازوکی، غلامرضا (دانشگاه صنعتی امیرکبیر)  
 دکتر پازوکی، محمد (پژوهشگاه مواد و انرژی)  
 دکتر جعفر بنصر، محمدرضا (پژوهشگاه صنعت نفت)

## هیئت داوران نشریه این دوره

دکتر دهنوی، محمد علی (دانشگاه امام حسین (ع))  
 دکتر شریعتی نیاسر، مجتبی (دانشگاه تهران)  
 دکتر شهرآبادی، عباس (پژوهشگاه صنعت نفت)  
 دکتر صالحی، احسان (دانشگاه اراک)  
 دکتر عامری، مهران (دانشگاه شهید باهنر کرمان)  
 دکتر علیخانی حصار، فریدون (پژوهشگاه مواد و انرژی)  
 دکتر علیزاده، رضا (دانشگاه صنعتی سهند)  
 دکتر عوامی، اکرم (دانشگاه صنعتی شریف)  
 دکتر قائمی، احد (دانشگاه علم و صنعت ایران)

دکتر احمدپور، علی (دانشگاه فردوسی مشهد)  
 دکتر اشرف تالش، سیامک (دانشگاه گیلان)  
 دکتر ایازی، محمد (پژوهشگاه صنعت نفت)  
 دکتر برگزین، حسن (دانشگاه زنجان)  
 دکتر جعفری نصر، محمدرضا (پژوهشگاه صنعت نفت)  
 دکتر حسین نیا، آذرمیدخت (پژوهشگاه مواد و انرژی)  
 دکتر حمو له، طوبی (دانشگاه صنعت نفت)  
 دکتر خدیو پارسا، پریسا (دانشگاه تهران)



## لزوم ارتقای فعالیت‌های بین‌المللی انجمن بعد از حذف تحریم‌ها

اما یک بعد انجمن در این دوران شکوفایی، ناشکفته و یا به عبارت دیگر نیم‌شکفته باقی مانده است و آن بعد بین‌المللی انجمن است. اگر چه چند سالی است که هیئت مدیره به این ضعف پی برده و فعالیت‌هایی را هم در این زمینه شروع کرده است، اما به علت برقراری تحریم‌ها بسیاری از این فعالیت‌ها راه به جایی نبرده و یا به دلیل موانع مختلف، با کندی و توقف روبه‌رو بوده است.

خوشبختانه توافق به عمل آمده، زمینه‌ساز حذف بسیاری از تحریم‌های دانشگاهی و ارتباطات بین‌المللی علمی است، و هم در اینجاست که انجمن مهندسی شیمی باید از این فرصت به دست آمده حداکثر بهره‌برداری را به عمل آورد و در جهت تقویت بعد بین‌المللی خود تلاش پر دامنه‌ای را آغاز کند.

برقراری ارتباطات با انجمن‌های مهندسی شیمی کشورهای مختلف، برگزاری کارگاه‌ها و همایش‌های علمی مشترک، و دریافت مقاله‌های علمی برای مجلات انجمن، راه‌اندازی دوره‌های آموزشی و بازآموزی با همکاری دانشگاه‌های اروپایی و آمریکایی، برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی در حاشیه برگزاری کنگره‌ها و ایجاد تسهیلات برای شرکت اعضای انجمن در کنفرانس‌های بین‌المللی را می‌توان نمونه‌هایی از بعد بین‌الملل انجمن ذکر کرد. طبعاً با توسعه این فعالیت‌ها، پنجره‌های بیشتری برای تبادل اطلاعات و استفاده از تجربیات متقابل گشوده خواهد شد و نتیجه کلی آن ارتقای سطح دانش در زمینه آموزش و پژوهش مهندسی شیمی در سطح دانشگاه‌ها و ارتقای فناوری در سطح صنایع و به‌ویژه صنایع شیمیایی کشور خواهد شد.

نزدیک به ۲۳ سال از تأسیس انجمن مهندسی شیمی ایران می‌گذرد. در ابتدای کار انجمن نزد بسیاری از اعضای جامعه مهندسان شیمی ناشناخته بود و حتی بسیاری از دانشکده‌های مهندسی شیمی نیز از به رسمیت شناختن آن پرهیز می‌کردند و از همکاری کردن با آن دوری می‌جستند. شاید ذکر این نکته هم جالب باشد که چون در دو سه دوره اولیه، تعدادی از اعضای هیئت مدیره از اعضای هیات علمی دانشگاه شریف بودند، بعضی به طنز و بعضی به جد آن را وابسته به دانشگاه شریف می‌دانستند و شاید هم به همین دلیل خیلی به همکاری رغبت نشان نمی‌دادند. اما مدیران انجمن علی‌رغم بی‌مهری‌ها در اعتلای انجمن کوشیدند و هر ساله فعالیت‌های جدیدی را در برنامه‌های انجمن گنجانده‌اند.

برقراری المپیاد مهندسی شیمی، برگزاری کنگره‌های ملی و بین‌المللی، و در کنار آن برگزاری ده‌ها کنفرانس و همایش‌های تخصصی در زمینه‌های مختلف مهندسی شیمی، ایجاد و توسعه فعالیت‌های دانشجویی، از جمله برگزاری همایش‌های ملی دانشجویی، برگزاری مسابقات میکار، برگزاری جشن‌های فارغ‌التحصیلی و برگزاری مسابقات پایان‌نامه‌های برتر، از شمار این فعالیت‌ها به حساب می‌آیند.

به اعتبار همین فعالیت‌ها، به تدریج انجمن نه تنها در جامعه مهندسی شیمی جایگاه خود را تحکیم بخشید، بلکه در سطح آموزش‌های عالی کشور و مؤسسات صنعتی مطرح شد و به عنوان یکی از انجمن‌های علمی پیشرو بارها مورد تقدیر وزارت علوم، هیئت دولت و رئیس جمهور قرار گرفت. به جرأت می‌توان گفت عملکرد انجمن مهندسی شیمی ایران در سطح ملی بسیار موفق بوده است و کارنامه فعالیت‌های سالانه‌اش مورد توجه و سرمشق بسیاری از انجمن‌های دیگر قرار گرفته است.